
 
  
           

Interpellation från Åsa Nilsson Söderström (L) till förskolborgarråd Alexandra 
Mattsson (V) om förskollärarbehörigheten i Skärholmen 
 
I oktober 2023 saknades cirka 53 av 1867 barngrupper legitimerade förskollärare för 
undervisningen. Det är allvarligt, och Stockholm har dessutom en lägre utbildningsnivå bland 
förskolepersonalen än övriga riket. Detta belyser vikten av att fortsätta arbetet med att se till 
att varje barngrupp och avdelning i förskolan har åtminstone en legitimerad förskolelärare, 
inom såväl de fristående som de kommunala förskolorna. 

I stadens kommunala förskola utgörs över hälften av arbetslaget av personalkategorier som 
Skolverket benämner ha ”övrig och viss pedagogisk utbildning”. Det innebär en 
utbildningsbakgrund med liten eller inget pedagogiskt innehåll, men mer detaljer är för 
närvarande inte kända. 

Siffrorna ovan belyser vikten av att förskoleförvaltningen framöver arbetar än mer intensivt 
med att säkra kompetensförsörjningen. Arbetsmiljö och löner behöver ses över, karriärvägar 
stärkas och fortbildning erbjudas för att öka arbetslagens kompetens. Vi behöver med andra 
ord prioritera professionell utveckling och kompetent ledarskap i ett förtroendefullt 
arbetsklimat. 

Eftersom bristen på förskollärare är tydlig behöver det också utvecklas en samsyn i staden av 
vad det innebär att en legitimerad förskollärare har ansvar för undervisningen. Vi behöver 
också säkerställa att det finns fler förskolelärare, särskilt i de områden där de 
socioekonomiska behoven är som störst. För att förskolan ska kunna fullfölja sitt 
kompensatoriska uppdrag behöver resurser och förskollärare fördelas strategiskt utifrån 
socioekonomiskt behov. 

Vi noterar från statistik i förskolerapporten för 2023 att antal barn per legitimerad 
förskollärare är högst i Skärholmen. Här ser vi att majoriteten behöver förstärka arbetet också 
i Söderort, så att det inte blir ett för ensidigt fokus på insatser på Järva. 
 
Vi vill mot denna bakgrund ställa följande frågor till förskolborgarråd Alexandra Mattsson 
(V): 

- Vad beror den låga förskollärartätheten i Skärholmen på? 
- Vad ämnar förskolborgarrådet vidta för åtgärder för att höja förskollärartätheten i 

Skärholmen?  


